УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
„ г 30.04.2020

г. Лабинск
Об итогах проведения викторины по кубановедению для
учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций

в 2019-2020 учебном году

На основании приказа управления образования от 13.04.2020 № 315 «О
проведении викторины по кубановедению для учащихся 1-4 классов
общеобразовательных организаций в 2019-2020 учебном году», в целях развития
познавательных интересов в области кубановедения у учащихся младшего
школьного возраста, воспитания любви и уважения к малой Родине, подготовки
школьников к участию в интеллектуальных соревнованиях 24 апреля 2020 года в
дистанционном режиме была проведена викторина по кубановедению, в которой
приняли участие 4514 учащихся 1-4 классов из общеобразовательных
учреждений Лабинского района, 1476 учащихся стали победителями и
призёрами викторины. На основании выше изложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты викторины по кубановедению (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогических коллективов итоги викторины по кубановедению в 2019-2020
учебном году.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных
управлению образования Лабинского района, объявить благодарность:

- победителям и призёрам викторины по кубановедению, учителям,
подготовившим учащихся;

- отделу кубановедения и учебного туризма МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы»
имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска за качественную организацию викторины.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего среднего образования управления образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления А.В.Захарин

Приложение
Утвержден приказом управления
образования Лабинский район
от 30.04.2020 года № 338

Список победителей и призёров викторины по кубановедению
в 2019-2020 учебном году в школах

МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского
города Лабинска Лабинского района

№

п/п

Ф .И . учащ егося Ш кола Ф .И .О .

учителя

О бщ ее

кол-во

баллов

С татус

1 к л а с с

1 . Б езребров А лексей С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

2 . Грунин Е гор С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

3. К остенко Даниил С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

4. М еснянкин Я рослав С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

5. Захарчен ко В алери я С О Ш  №1 К остокова О .Н . 18 призер

6. П етросян Виктория С О Ш  №1 К остокова  О .Н . 18 призер

7. Волчанский Кирилл С О Ш  №1 К осто ко ва  О .Н . 18 призер

8. К узьм ен ко Кирилл С О Ш  №1 К остокова  О .Н . 18 призер

9. С теп ан ов Глеб С О Ш  № 1 К осто ко ва  О .Н . 18 призер

10. Бойко А ртем С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

11. Горобченко Руслан С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

12. Е м ельян ова С оф ия С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

13. К он станти нова А лина С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

14. Х усай н ова  Соф ия С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

2 к л асс

1 5 . Загальский Ю рий С О Ш  № 1 А ким енко А .И . 20 победитель

16. Б азаев Э льбрус С О Ш  №1 Д авы дова  Э.Д . 20 победитель

17. Богданов М ихаил С О Ш  № 1 Д авы д о ва  Э.Д . 20 победитель

18. Борзи лова К аролина С О Ш  № 1 Д авы дова  Э.Д . 20 победитель

19. Д орохови ч Екатери на С О Ш  № 1 Д авы д о ва  Э.Д . 20 победитель

20. Захарченко В ар вар а С О Ш  № 1 Д авы дова  Э.Д . 20 победитель

21. К уцкова А настасия С О Ш  № 1 Д авы д о ва  Э.Д. 20 победитель

22. М арты н ова Е катери н а С О Ш  №  1 Д авы д о ва  Э.Д. 20 победитель

23. Рябинин Я ром и р С О Ш  № 1 Д авы д о ва  Э.Д . 20 победитель

2 4 . Голубицкая К ира С О Ш  № 1 А ким енко А .И . 19 призер

25. А вагян  Э дгар СО Ш  №1 А ким енко А .И . 18 призер

26. У ш ак ова  Виктория С О Ш  № 1 А ким енко А .И . 18 призер

27. Будагян А натолий С О Ш  № 1 Д авы д о ва  Э.Д. 18 призер

28. К усакин А ртём С О Ш  №1 Д авы д о ва  Э.Д . 18 призер

К О П И ЯЕ  Е Р Н А

3 к л а с с

29. Беляков Л ев С О Ш  №1 Е ф рем о ва  И.Н. 20 победитель

30. Е ф рем ова  М аргари та С О Ш  № 1 Е ф рем ова  И.Н. 20 победитель

31. П арф иненко А нтон С О Ш  №1 П арф иненко Л .И . 20 победитель

32. Р остовская М ария С О Ш  №1 П арф иненко Л .И . 20 победитель

33. Сиянко М аксим С О Ш  №1 Е ф рем о ва  И.Н. 20 победитель

34. Ч ерниченко М аксим С О Ш  №1 К осто ко ва  О.Н. 20 победитель

35. М азм анян А м иран С О Ш  №1 К осто ко ва  О .Н . 19 призер

36. М ай борода А лексей С О Ш  №1 Е ф рем о ва  И.Н. 19 призёр

37. Т реглазов  А рсений С О Ш  №1 Е ф рем о ва  И.Н. 19 п р и зе р .

38. Т риш кина А нгелина С О Ш  №1 П арф иненко Л.И . 19 призер

39. Х олодчен ко  А лексей С О Ш  №1 К осто ко ва  О.Н. 19 призер

40. Григорян К ристина С О Ш  № 1 Е ф рем о ва  И.Н. 18 призер

41. И саева А настасия С О Ш  № 1 П арф иненко Л.И . 18 призер

42. К окарев В сево ло д С О Ш  №1 П арф иненко Л.И . 18 призер

43. Лисицы н В сево ло д С О Ш  №1 Е ф рем ова  И.Н. 18 призер

44. П рокоф ьев Кирилл С О Ш  №1 К осто ко ва  О .Н . 18 призер

45. Т олм ачёв Виталий С О Ш  №1 К остокова  О .Н . 18 призер

4 к л асс

46. В и н оградов Роман С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

47. Глухова  А настасия С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

48. Е рш о в  В лади слав С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

49. Л укьянова А полинария С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 20 победитель

50. П ерш ина Е ли завета С О Ш  № 1 С идоркин а Е .А . 20 победитель

51. П етина Е лен а С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 20 победитель

52. С им ириков Д митрий С О Ш  №1 С и доркина Е .А . 20 победитель

53. Х аваев  Х али д С О Ш  №1 Ш ен ц ова И .Ю . 20 победитель

54. А лы м ова Верон ика С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 19 призер

55. Глухов Н икита С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

56. К арен да Э дуард С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

57. К осты рев Виталий С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 19 призер

58. Л аданов Кирилл С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 19 призер

59. Ж уйко В лади сл ава С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 18 призер

60. Л оги н ов С авелий С О Ш  № 1 С и доркина Е .А . 18 призер

61. Русинова Д оминика С О Ш  № 1 Ш ен ц ова И .Ю . 18 призер

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска
Лабинского района

№
п/п

Ф .И . учащ егося Ш кола Ф .И .О .
учителя

О бщ ее
кол-во
баллов

С татус

1 к л асс
1 А ксененко Богдан С О Ш  № 2 М еллул К .С . 20 победитель
2 В ели канова А лексан дра С О Ш  № 2 М еллул К .С . 20 победитель

К О П  УЗ я
В  Е Р Н  А

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» ИМЕНИ Н.И КОНДРАТЕНКОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Саидова Ксения
обучающаяся О/КУБУ' С О Ш  №> 1 имени Тероя (России Ш.Б.

(Ростовского г. Яабиискщ Яабинскрго района
I  место

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразителыи
и декоративно-прикладного творчества среди учащиеся

образователъныуучреэкдений "Краснодарского края
«.Моя Кубань - мой дом родной»

в номинации «Изобразительное искусство»
руководитель: Костокова О Ш .

Исполняющая обязанности
у правлен ия образован ия

приказ управления

Т.В. Бабюк

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
18.12.2020 г. „  850

г Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район от 13 ноября 2020 г. № 772
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2021 году» (далее -
Конкурс) в период с 15 по 17 декабря 2020 года был проведен муниципальный
этап конкурса-фестиваля.

В Конкурсе приняли участие 302 несовершеннолетних из
25 образовательных организаций Лабинского района. На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса в 2021 году
(Приложение № 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе
(Приложение № 2).

3. Рекомендовать директорам образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в Конкурсе.

4. Указать директорам образовательных организаций, подведомственных
управлению образования Лабинского района, не принявших участие
в конкурсе, на слабую работу по организации участия в конкурсе
педагогических коллективов и учащихся, а также недобросовестное отношение
к своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся
к Конкурсу.

5. Контроль над выполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной
работы Н.С. Королеву.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования

/у

Т. В. Бабюк

К О П И Я  В  Е Р Н А

Приложение 1
Утверждены приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от 18.12.2020 года № 850

Результаты муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

№
п/п

Н азвание образовательн ой
организации

Ф И  участника
или название

коллектива
Руководитель Результат

Н о м и н а ц и я  « С о л ь н о е  п е н и е »

1. М О БУ  С О Ш  №  7 имени А .А .
П он ом арева г. Л абин ска
Л абин ского района

Калиниченко
Д иана

Ракш ина Т .А . 2 место

2.
М О БУ С О Ш  №  15 имени Н.Д.
Е горова станицы  Зассовской
Л абин ского района

Тиш ина
В арвара

Д робот О.Л. 3 место

3.
М О БУ  О О Ш  №  27  станицы
В озн есенской  Л абин ского
района

Д авоян Н ина Г орови кова О.А. 3 место

4.
М А У  Д О  Ц Т имени Д.
Ш ерваш и дзе г. Л абин ска

Ш абанова
Ангелина

Н ови кова О.И. 1 место

5.
М А У  ДО Ц Т имени Д.
Ш ерваш и дзе  г. Л абин ска

С авченко
Екатерина

Н ови кова О.И. Гран-при

Н о м и н а ц и я  « В о к а л ь н ы е  а н с а м б л и »

6.
М А У  Д О  Ц Т  имени Д.
Ш ерваш и д зе  г. Л абин ска

К ам ертон Н ови кова О.И. Гран-при

Н о м и н а ц и я  « Х о р о в ы е  к о л л е к т и в ы »

7.
М О БУ  С О Ш  №  4 им. В . Г.
В арел аса  г. Л абин ска
Л абин ского рай он а

Ш кольный
хор

С аф он ова Л.П. 1 место

8.
М О БУ  С О Ш  №  9 им. И .Ф .
К он стан ти н ова г. Л абин ска

С тарш ий
ш кольны й хор

А лексан дрова С .В . Гран-при

Н о м и н а ц и я  « Х у д о ж е с т в е н н о е  ч т е н и е »

9.

М О БУ  С О Ш  №  1 имени Героя
России Н .В . Р остовского
города Л абин ска Л абин ского
района

С теп ан ова
Злата

П арфиненко Л.И.

3 место

10. М О БУ  С О Ш  №  1 имени Героя
России Н .В . Р остовского
города Л абин ска Л абин ского
района

С теп ан ов Глеб К о сто к о ва  О.Н.

3 место

11.
М О БУ  С О Ш  №  3 им. Е .В .
Х л у деева  г. Л абин ска
Л абин ского района

А лейникова
Д арья

И ван ц ова А .Г . Г ран-при

12.
М О БУ  С О Ш  №  3 им. Е .В .
Х л у деева  г. Л абин ска
Л абин ского района

Е лхина Д иана И ванцова А .Г . 2 место

Гкои^я[ в е р н а

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Ш андарова Ж рина,
обучающаяся <МСУБ(У  COTLOM1

имени Тероя России JC.P. Ростовского г.Лабинсщ

занявшая 3 м ест о
в муниципальном конкурсе

детсщ1̂ творчесжцу^работ «Символ 2021 года»

Руководитель:

Исполняющий
начальник управлен
образования

Т. В. Бабюк

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Ш ульгина Ангелина,
обучающаяся З/КУБУ COTLCNqI

имени Тероя России бС.Р. Ростовского г.у1абинска,

занявшая 3 м е ст о
в муниципальном конкурсе

детски^твормескиу^работ «Символ 2021 года»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

А лёхина М илана,
обучающаяся МСКБ^У CO H fH hi

имени Тероя (России Н .Р . Ростовского г.Лабинскуг,

занявшая 1 мест о
в муниципальном конкурсе

детскро творческроработ «Символ 2021 года»

Руководитель: Р о с т о ^ ^ ^ ^ ь г а  ‘Николаевна

Исполняющий
начальник управления
образования

Т. В. Бабюк

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

(Бабаев "Кирилл,
обучающийся М СУБ^ C O IH H qI

имени Героя (России ГС.(В. (ростовского г.Яабинска,

занявший 1 м ест о
в муниципальном конкурсе

детскиу творческиуработ «Символ 2021 года»

(руководитель:

Исполняющий обязан но
начальник управления
образования

га Николаевна

Т. В. Бабюк

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

К р т н о с (Веронищ
обучающаяся М СУБ^ COHTNqI

имени Тероя (России J6/B. (ростовского г.Яабинска,

занявшая 2 м ест о
в муниципальном конкурсе

детскиу творчесриу работ «Символ 2021 года»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕВАРШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

имени Тероя (России Н/В. (ростовского г.р\абинска,

занявший 3 м е ст о
в муниципальном онлайн - фотоконкурсе

«Мой любимый город»

(руководитель: Ррстокова Ольга ‘Николаевна

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Степанов ТлеР,
обучающийся !М О Б У СО Ш УЬ !

Исполняющий обязаны
начальник управления
образования

Т. В. Бабюк